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Republika e Shqiperise
KOKA ERGI ENERGY STAVEC

Nr

1 Prot
Burrel me i

Lenda : Dergohen Pasqyrat financiare te vitit 2013

DREJTORISE RAJONALE TATIMEVE PESHKOPI
QENDRES KOMBETARE TE RREGJISTRIMIT
ZYRES STATISTIKES

Bashkangjitur me kete shkrese ju dergojme Pasqyrat financiare te vitit 2013
se bashku me dokumentat e meposhtme :

Inventari I pasurise me daten 31.12.2013 per llogarite inventariale

Per A.A.GJ. M dhe Aktive garkulluese .

Deklaraten analitke per tatimin mbi te ardhurat .

Deklarate per te ardhurat e realizuara nga burime te tjera

Pasqyra e llogaritjes se amortizimit per A.A.GJ. M per cdo element
te aktiveve si dhe vlefta e mbetur e tyre date 31.12.2013

[nventari i mjeteve te trasportit date 31.12.2013.

Vendimi 1 miratimit te pasqyrave financiare te vitit 2013

Gjendja e llogarive mastro per vitin 2013 ku paragiten te gjitha
llogarite me gjendjet ne fillim , levizjet gjate periudher ushtrimore
dhe gjendjet ne fund te vitit te barabarta me gjendjet ne pasqyrat
financiare .

Pyetsori statistikore nr1,2,3

Deklarate e administratorit te shogerise per hartimin e pasqyrave
financiare

Kontrata me qgera nuk ka .

Objekte ndertimore ne pronesi nuk ka

Perfagesuesi Ligjore I shoqerise
MEHMET KOKA




Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Shenime | Viti Raportues Viti Paraardhes
AKTIVET

1 Aktivet afatshkurtra
14 Mjetet monetare 16,641 129,689
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Derivatet
1.2.2 Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2
1.8 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.3 Llogari / Kerkesa te arketueshme
1.3.2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 2,486,273 1,879,078
1.3.3 Instrumente te tjera borxhi
1.3.4 Investime te tjera financiare

Shuma 1.3 2,486,273 1,879,078
1.4 Inventari
1.4.1 Lendet e para
1.4.2 Prodhim ne proces
1.4.3 Produkte te gatshme
1.4.4 Mallra per rishitje
1.4.5 Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 31,794,245 25,184,276
TOTALI 34,297,158 27,193,043
2 Aktivet afatgjata
21 Investimet financiare afatgjata
214 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara
2.2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
21.3 Aksione dhe letra te tiera me viere
2.1.4 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 2.1
2.2 Aktive afatgjata materiale
221 Toka 1,300,000 1,300,000
222 Ndertesa
2.2.3 Makineri dhe paisje 4,732,348 5,915,391
224 Akflive te tjera afatgjata materiale

Shuma 2.2 6,032,348 7,215,391
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
241 Emri i mire
242 Shpenzimet e zhvillimit
243 Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
TOTALI 6,032,348 7,215,391
Totali i Aktiveve 40,329,506 34,408,434

KOKAERGIENERGYSTAVEC

Printuar me : 31/12/2013

Kontabiliteti Alpha - Designed by IMB - Tel : (04) 253 466

hitp : Hwww.imb.al




Bilanci Kontabel
Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Shenime | Viti Raportues Viti Paraardhes
PASIVET
3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3:2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme)
Shuma 3.2
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,198,373 1,248,374
332 Te pagueshme ndaj punonjesve 58,608 62,676
3.3.3 Detyrimet tatimore 18,415 27,184
3.3.4 Hua fte tjiera 38,954,111 32,970,201
3.3.5 Parapagime te arketuara
Shuma 3.3 40,229,506 34,308,434
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 40,229,506 34,308,434
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
411 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
41.2 Bono te konvertueshme
Shuma 4.1
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata
4.3 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI 0 0
5 Kapitali
5.1 Aksione te pakices :
5.2 Kapitali gqe i perket aksionareve te shogerise meme
53 Kapitali aksionar 100,000 100,000
5.4 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5.6.1 Rezerva statuore
56.2 Rezerva ligjore
563 Rezerva te tiera
Shuma 5.6
5.7 Fitimet e pashperndara
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar 0 0
TOTALI 100,000 100,000
Totali i Pasiveve 40,329,506 34,408,434
Pasive jashte bilancit
DIFERENCA 0 0
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

e necraaey

Emertimi Viti Raportues | Viti Paraardhes

| 1 Shitjet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces

4 Materialet e konsumuara

5 Kosto e punes 0

5. Paga e personelit
. 5.2 Sigurimet shogerore dhe shendetesore 0
6 Amortizimi dhe zhvieresimet
{7 Shpenzime te tjera
'8 Totali i shpenzimeve 0 0
i 9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 0 0
: 10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
| 12.1 investime te tjera financiare afatgjate
! 12.2 Interesa
? 12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit:
1 12.4 Te tjera financiare
: 13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
E 14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara
' 15 Fitimi(humbja) para tatimit 0 0
§ 16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
| 47 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 0 0
L 18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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CASH FLOW (metoda direkte)
Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Nr Emertimi

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Parate e arketuara nga klientet

I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

i
2 | Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (5,155,218.00) (1,964,294.40)
3 | Parate e arketuara nga veprimtarite
4 | Interesi i Paguar
5 | Tatim fitim i paguar (941,741.00) (174,710.00)
A | Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) (6,096,959.00) (2,139,004.40)
il Fluksii parave per veprimtarite investuese
I | Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2 | Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale
3 | Arketime nga shitja e pajisjeve
4 | Interes i arketuar 0.65
5 | Dividente te arketuara 5,983,910.00 2,159,145.80
i B | Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) 5,983,910.65 2,159,145.80
iil Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
I | Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000.00
2 | Arketime nga huamarrje afatgjata
| 3 | Pagesat e detyrimevete qirase financiare
| 4 | Dividente te paguar
C | Shuma (Para neto ne veprimtari financuese) 0.00 100,000.00
i IV Te Pacaktuara
I 1 Arketime te Pacaktuara 0.77 200
D | Shuma 0.77 2.77
Rritja neto e mjeteve monetare (113,047.58) 120,144.17
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 129,688.56 9,544.39
Mjetet monetare ne fund te periudhes 16,640.98 129,688.56
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SHPK KOKA ERGI ENERGY
INVENTARI! | MAKINERI PAISJEVE

STAVEC

s
5
-3
fav]
i
Lo
'y
L7

© Sipas ie dhenave [Sipas te dhenave Rezultatet
e kontapi!e te invetarizimit Mungesa teprica
Nr. Emertimi o |Cmimi Koha
® Sasia |Viefta Sasia |Viefta Sasi Viefte Sasi Viefte e Blerjes
=
1 3 4 5 6 T 8 9 10 11 12 13
1 |EKSKAVATOR ZINXHIRE cop| 2972155 1 2972155 1 2.972,155.00 01.08.2008
2 |FADROME cop| 1299416 1 1299416 1 1,299,416.00 01.08.2008
3 IKOMPRESOR cop 48512 1 48512 1 48,512.00 01.08.2008
4 |KAMION BENZ MERCEDES |[cop| 9700000 1 9700000 1 9,700,000.00 06.03.2009
5 |TELEVIZOR cop 82917 1 82917 1 82,917.00 13.11.2009
SHUMA 14103000 14,103,000.00

ADMINISTRATORI

MEHMET KOKA




KCKA ERGI ENERGY STAVEC
PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE AFAT GJATE MATERIALE PER VITIN 2013
NR |[EMERTIMI | AKTIVIT V1 fillestare |shtesa paksim |Gjendja Ameortizimi Viera mbetur % {Amortizim  jAmoitiz] Amortiz Viere mbet Ameortiz |Data e vepri
01.01.2012 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2013 vjetore dalje 31.12.2013 31.12.2013 tatimor
1|EKSKAVATOR ZINXHIR 2,972,155 2,972,155 1.835,820 1,136,235 | 20 227,247 2.063.167 908,288 227,247
2|FADROME 1,299,416 1,298,416 802,699 496.717 | 20 99,343 902,042 387,374 99,343
3{KOMPRESOR 48,512 48,512 29,965 18,547 | 20 3,709 33,674 14,838 3,709
4|KAMION BENZ 9,700,000 9,700,000 5,478,560 4,221,440 | 20 844,288 6,322,848 3,377,152 844,288
5|TELEVIZOR 82,917 82,917 40,643 42,274 | 20 8,455 49.098 33,819 8,455
11|SHUMA 14,103,000 14,103,000 8,187,787 5,915,213 1,183,043 9,370,830 4,732,170 | 1,183,042
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INVENTARI AKTIVEVE QARKULLUESE 31.12.2013

MALLRA MATERIALE

SHOQERIA KOKA ERGI ENERGY STAVEC MAT
NIPT K88027902J
AKTIVITETI NDERTIM HIDROCENTRALI STAVEC
ADRESA VEPRIMTARISE
TEL

Nr JArtikulli Njesia Sasia Cmimi Viefta
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SHOQERIA

KOKA ERGI ENERGY -~ . ~

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SHOQERISE 31.12.2013

Nr

Lloji | automjetit

Kapaciteti ton

Targa Vlera

—l

Kamion Benz mercedes

12

MT3136 A

9700000
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DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

INIPT K88027902J
|Ermri tregtar KOKA ERGI ENERGY STAVEC

Adresa BURREL

EMERTIMI

Totali | te ardhurave Shpenzime pregatitore
Totali | shpenzimeve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 )
aj kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe trualiit
0) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi
¢) zinadhim | kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person
ne ortakeri
¢} vlera e sherbimeve ne natyre
d) kentributet vulinetare te pensioneve
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
e} interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga
Sanka e Shgiperise
&) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjiera
g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vieren e shtuar te zbritshme
aj) shpenzimet e perfagesimit, pritie percjellje
n} shpenzimet & konsumit personal
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
J) shpenzime per dhurata
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
I} interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin
themelor
1) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar
brenda periudhes tatimore
n) amortizim nga rivierresimi | akteve te gendrueshme
Rezultati | Vitit Ushtrimor

-Humbija

~Fitimi
Hlumbje per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shurna e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal
Fitimi | tatueshem
Tatim fitimi | logaritur
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin e logaritur

Llogaritja e Amortizimit

Ne total liogaritja e amortizimitvjetor = ( a+b+c+d )
a) Ndertesa e makineri afat gjate
b) Aklive te patrupezuara
¢) Kompjuterat dhe sisteme informacioni
d) Te gjitha aktivet e tjara te aktivitetit
Tatim | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Data dhe nenshkrimi | personit te tatueshem Deklaroj nen pergjegjesine time ge informdcioni | mesiper

MNE4m 5T #OorAf |

Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)
( Vetem per perdorim zyrtar)

Periudha tatimore
2013

Sipas Bilancit

Fiskale

shpenzime pregatitore

shpenzime pregatitore
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SHOQERIA KOKA ERGIENERGY STAVEC Daté, 20/ 01/2014

NIPTI  K88027902)
DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria KOKA ERGI ENERGY STAVEC me NIPT K88027902] me
administrator 72/ MEHMET KOKA  dhe aksionere:

L KOKA SHPK BULQIZE perqindja e pjesemarrjes 100 %

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

21 MYSLIM HOXHA  (kontabél i miratuar ) me NIPT K375109361 /

Administratori i Shoqérisé

MEHMET KOKA
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Emrii Njesise Ekonomike KOKA ERGI ENERGY STAVEC
NIPT K88027902)

Pasqyre Nr 1 2013
Ne 000/L
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Nr i llogarise [Kodi Statisti 2013 2012
1|Shitjet gjithsej(a+b+c) 70 11100 0 0
a) Te ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/703 11101 0 0
b) Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 0 0
c) Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 0 0
2|Te ardhura nga shitje te tjera (a+h+c) 708 11104 0 0
a) Qeraja 7081 111041 0 0
b} komisione 7082 111042 0 0
c) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e pro 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
4|Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital 72 11300 0 0
nga i cili:Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0
5|Te ardhurat nga grantet (Subvecionet) 73 11400 0 0
6|Te tjera 75 11500 0 0
7|Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
1) Totalii te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 0 0
Administratori
! MEHMET KOKA
STAVSY
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Emri i njesise ekonomike KOKA ERGI ENERGY STAVEC NIPT K88027902) Pasqyra nr 2 Ne 000/Lek:
Shpenzimet Nrillog |Kodi StatigViti 2013 |Viti 2012
1|Blerje,shpenzime(a+b+c+d+e) 60 12100 2785 1040
a Blerje,shpenzime materiale dhe materiale te tjera |601+602 12101 2785 1040
b |Ndryshimet e gjendjeve te materialeve(+/-) 12102
¢ |Materiale te blera 605/1 12103
d  {Ndryshimet e gjendjeve te mallrave(+/-) 12104
e |Shpenzimet per sherbime 605/2 12105
Z{Shpenzime per personelin(a+b) 64 12200 920 1676
a Paga e personelit 641 12201 788 1436
b |Shpenzimet per sig.shogerore dhe shendetsore 644 12202 139 240
3| Amortizimet dhe zhvlersimet 68 12300 1183 1478
4{Sherbime nga te trete(a+b+c+d+e+f+g+i+j+k+1+m) 61 12400 788 92
a2 |Sherbime nga nenkontraktoret 12401
b |Trajtime te pergjithshme 611 12402
C Qera 613 12403 483
id  [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
!e Shpenzime per siguracione 616 12405 268
if  |Kerkim studime 617| 12406
g |Sherbime te tjera 618 12407 13 82
h  {Shpenzime per koncesione,patenta dhe licenca 623 12408
[ Shpenzime per publicitet,reklama 624 12409
i Transeferiime,udhetime,dieta 625 12410
k¥ |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 5
i Shpenzime transporti 627 12412
Per blerje 6271 124121
Per shitje 6272 124122
m  |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 19 10
5{Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1058 276
a |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 25
b |Akciza 633 12502
¢ |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 920 50
d |Taksa e rregjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 113 226
Il {Totaliishpenzimeve l=(1+2+3+4+5) 12600 6734 4562
informate V2013 V2012
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 2
Z{Investimet 15000
a  (Shtimiiaseteve fikse 15001
nga te cilat:asete te reja 150011
b |Pakesimiiaseteve fikse 15002
nga te cilat :shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratori
Shpenzimet te periudhave te ardhshme llog 486 MEHMET KOKA
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SHOQERIA_KOKA EWRGI ENERGY STAVEC VITI 2013
NIPTI K88027902J
Pasqgyre Nr.3
[ Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
| 1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
| 4|Tregti Tregti cigaresh
i 5|Tregti Tregti artikyj industrial
6{Tregti Farmaci
7{Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
S{Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
1{Ndertim Ndertime te tjera
il Totali i te ardhurave nga ndertimi
i 12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
{ 13]Prodhim  |Fason te cdo lloji
| 14/Prodhim  |Prodhim materiale ndertimi
i 15|Prodhim  {Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17{Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
i 19{Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
| 20| Transport |Transport mallrash
. 21| Transport  {Transport malli nderkombetare
| 22|Transport |Transport udhetaresh
i 23|Transport |[Transport udhetaresh nderkombetare
i Totali i te ardhurave nga transporti
24Sherbimi  |Sherbime financiare
2518herhimi  |Siguracione
{ 25!Sherbimi__ |Sherbime mjekesore
| 27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  [Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera
W Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+111+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
MEHMET KOKA




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

ERGI ENERGY STAVEC

Nje Pasqgyre e pa konsoliduar

SHPK

Kapitali aksionar

Primi | aksionit

Aksione Thesari

Rezerva stat. ligjore

Fitimi | pashperndare

TOTALI

Pocicioni me 31.12.2011

Efekti ndryshimit ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident | paguar

Rritja e rezerves kapital

Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31.12.2012

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident | paguar

Emetim | kapitali aksionar

100000

100000

Aksione te thesarit

Pozicioni me 31.12.2013

100000

100000




Gjendja e Llogarive [Mastro]

Per periudhen: 01/01/2013deri:31/12/2013

. Gjendja Fillestare Levizjet Gjendja Perfundimtare
ogaria'  Pershkrine§ Liogarise Mok Debitore Kreditore Debitore Kreditore Debitore Kreditore

101 Kapitali i paguar LEK 0.00 100,000.00 0.00 100,00(
109 Rezultati i ushtrimit LEK 0.00 0.00 0.00

211 Toka LEK 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00

213 Instalime teknike,makineri,pajisje dhe vegla p LEK 14,103,000.00 0.00 14,103,000.00

2813 Per instalime teknike, makineri, pajisje, etj.. LEK 0.00 8,187,609.00 1,183,043.00 0.00 9,370,652
4010 MYSLIM HOXHA LEK 0.00 50,000.80 50,000.80 0.00 C
4011 SIGAL LEK 0.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00

40111 Gjoka Konstruksion LEK 0.00 923,418.00 0.00 923,418
40112 Shijaku LEK 0.00 137,074.80 0.00 137,074
40113 Teknobeton LEK 0.00 137,880.00 0.00 137,880
40114 TNT Ekspres Albania LEK 0.00 0.00 14,900.40 14,900.40 0.00

40115 Eurosig sha LEK 0.00 0.00 21,600.00 21,600.00 0.00

40116 HITZINGER LEK 0.00 0.00 997,877.00 997,877.00 0.00

40117 GUGLER LEK 0.00 0.00 2,084,925.20 2,084,925.20 0.00

40118 UNITED TRANSPORT LEK 0.00 0.00 1,974.00 1,974.00 0.00

40119 Albanian Cur LEK 0.00 0.00 9,500.40 9,500.40 0.00

40120 ILRI LEK 0.00 0.00 14,900.00 14,900.00 0.00

40121 DHL Interacional LEK 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00

40122 SANDVIG LEK 0.00 0.00 251,937.60 251,937.60 0.00

4017 D.R.SH.T.RR LEK 0.00 0.00 113,100.00 113,100.00 0.00

4111 Hitzinger GMBH LEK 0.00 0.00 123,200.00 123,200.00 0.00

4211 Page per t'u paguar, Sektori1 LEK 0.00 62,676.00 688,212.00 684,144.00 0.00 58,608.
4271 Punonjes Sigurimet Shog&Shendet, Sektori1 LEK 0.00 0.00 103,856.00 103,856.00 0.00

4311 Shteti Sigurime Shogq&Shend ,Sektori: 1 LEK 0.00 21,483.50 222,921.00 219,852.00 0.00 18,414.
4421 Shteti Takse Page ,Sektori:1 LEK 0.00 5,700.00 21,300.00 15,600.00 0.00

444 Tatim mbi fitimin 4 LEK 40,000.00 0.00 40,000.00

KOKAERGIENERGYSTAVEC Printuar me : 31/12/2013

Kontabiliteti Alpha - Designed by IMB - Tel : (04) 233 466

hutp : /www.imb.al



Gjendja e Llogarive [Mastro]

Per periudhen: 01/01/2013deri:31/12/2013

L Gjendja Fillestare Levizgjet Gjendja Perfundimtare
Livgarly:  Rexshiptmid Llopuri Moneshs Debitore Kreditore Debitore Kreditore Debitore Kreditore
445 TVSH LEK 1,839,077.90 0.00 607,194.60 607,194.60 1,839,077.90
4456 Shteti - Tvsh e zbritshme LEK 0.00 0.00 607,194.60 607,194.60
4550 Ortake llogari SHPK SHIJAKU LEK 0.00 3,261,000.00 0.00 3,261,000
4551 Ortake llogari SHPK KOKA LEK 0.00 29,519,200.80 5,983,910.00 0.00 35,503,110
4552 Ortake llogari Xheladin Zela LEK 0.00 190,000.00 0.00 190,000
486 Shpenzime te periudhave te ardhshme Heci ¢ LEK 25,184,276.44 0.00 6,609,969.63 1.45 31,794,244.62
51210 Llogari ne lek raiffeisen Bank LEK 25,735.56 0.00 3,288,601.42 3,298,786.00 15,550.98
51241 Llogari ne euro Raiffeisen bank LEK 3,953.00 0.00 210,000.00 212,863.00 1,020.00
5311 Vlera monetare, ne leke LEK 100,000.00 0.00 2,485,310.00 2,585,310.00 0.00
601 Blerje materiale te para e té fjera LEK 0.00 0.00 2,785,204.00 2,785,204.00 0.00
613 Qira LEK 0.00 0.00 483,357.00 483,357.00 0.00
616 Sigurime EEK 0.00 0.00 268,000.00 268,000.00 0.00
618 Te tjera LEK 0.00 0.00 13,004.00 13,004.00 0.00
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi LEK 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00
628 Shpenzime per sherbimet bankare LEK 0,06 0.00 18,641.00 18,641.00 0.00
632 Taksa, tarifa doganore LEK 0.00 0.00 25,212.00 25,212.00 0.00
634 Taksa dhe tarifa vendore LEK 0.00 0.00 920,441.00 920,441.00 0.00
635 Taksa e regjistrimit LEK 0.00 0.00 113,100.00 113,100.00 0.00
6411 Pagat ... pér personelin e furnizimit, prodhimit LEK 0.00 0.00 788,000.00 788,000.00 0.00
6441 Sigurimet ... pér personelin e furnizimit, prodhb LEK 0.00 0.00 131,596.00 131,596.00 0.00
681 Amortizimet e aktiveve afatgjate LEK 0.00 0.00 1,183,043.00 1,183,043.00 0.00
767 Te ardhura nga interesat LEK 0.00 0.00 0.65 0.65 0.00
KOKAERGIENERGYSTAVEC
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Gjendja e Llogarive [Mastro]

Per periudhen: 01/01/2013deri:31/12/2013

Gjendja Fillestare Levizjet Gjendja Perfundimtare

Llogaria  Pershkrimi i Llogarise Monedha Debitore Kreditore Debitore Kreditore Debitore Kreditore

Totali 42,596,042.90  42,596,042.90 68,165,116.20 68,165,116.20 49,700,158.10 49,700,158.10
Diferenca 0.00 0.00

KOKAERGIENERGYSTAVEC Printuar me : 31/12/20] 3 3
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Republika e Shqiperise
KOKA & ERGI ENERGY STAVEC
Burrel me 20 /01 /2014

’ VENDIM NR 1 DATE 20.01.2014
PER MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2013

Asamblea e ortakeve te shogerise KOKA ERGI ENERGY STAVEC e mbledhur per te
analizuar Pasqyrat financiare te vitit 2013 kanstatoi se aktiviteti i shogerise eshte me
karakter investimi ne ndertim Heci me koncension ne baze te ligjit te Koncensioneve nr
9663 date 18.12.2006 dhe ne baze te VKM nr 542 date 01.05,2008 dhe se deri ne
ndertimin e plote te vepres nuk ka rezultat financiare per te shperndare sipas ligjit per
Tatimin mbi te ardhurat nr 8438 date 28.12.1998 i ndryshuar .

Shpenzimet ( Investimi ) paragiten si shpenzime pregatitore per fillimin e ndertimit te
vepres ,pasi akoma deri date 31.12.2013 megjithse eshte lidhur kontrata e koncensionit
me M.E.T.E akoma nuk ka filluar nga ndertimi I nenobjekteve te vepres ,

ndersa jane kryer punime dhe shpenzime pregatitore ku ne baze te dokumentacionit
perkates  bazuar ne VKM nr 783 date 22.11.2006 “Per percaktimin e standarteve dhe
te rregullave kontabile “ jane trajtuar si shpenzime te periudhave te ardhshme dhe
jane kontabilizuar ne llog 486 te Planit kontabel ne fuqi .

Per sa siper per vitin 2013 shoqeria ka kryer shpenzime pregatitore me vlefte

Prej 6.609.969.63 dhe prej fillimit te aktivitetit kjo shoqeri ka kryer shpenzime
me viefte 31.794.244.62 lek ku kjo vlefte eshte paraqitur ne aktivin ¢ bilancit
kontabel ne Grupin Aktive te tjera afat shkurter financiare llog 486 me analize
Heci Stavec , parapagime dhe shpenzime te shtyra duke paraqitur rezultatin
ckonomik me barazim .

Shpenzime pregatitore prej fillimit te aktiviteit 31.794.244. lek
Gjithashtu shogeria ka kryer investime per Blerje toke per 1.300.000 lek
Per blerje makineri paisje me vlere fillestare prej 14.103.000 lek
Totali i investimit 47.197.244 lek

Shogeria e kryen investimin me fondet e veta dhe te huajtura dhe aktivitetit ekonomik i
ndertimit te Hecit eshte nje vetfurnizim sipas ligjit nr 7928 date 27.04,1995 i ndryshuar
Aktiviteti ekonomik i shogerise eshte ne perputhje me ligjet ne fuqi , me Ligjin nr 9228
date 29.04.2004 “Per kontabilitetrin dhe pasqyrat financiare “,;me VKM nr 783 date
22.11.2006 “Per percaktimin e standarteve dhe te rregullave kontabile , me ligjin nr
9663 date 18.12.2006 “Per Koncensionet” , VKM nr 542 date 01.05.2008 , prandaj
ortaket miratojne pasqyrat financiare te vitit 2013 dhe veprimtarine ekonomiko
financiare investuese per ndertimin e Hecit Stavec rrethi Mat .

Ky vendim ti dergohet Drejtorise Rajonale te Tatimeve Peshkopi dhe QKR

ORTAKET E SHOQERISE

SHPK KOKA

RAKIP KOKA ADMINISTRATORI
MEHMET KOKA

SHPK SHIJAKU

SHPETIM SHIJAKU

XHELAL ZELA /
l/éb//




SHOQERIA SH.A/SH.P.K

: DEKLARATE ; j
E TE ARDHURAVE PERSONALE PER VITIN w /
Emri | Shoqerise sh.a/sh.p.k W *é%é/*@%éﬂéé)/ W-ﬁ’ Q

Emri | Subjektit

Adresa e Banimit te Presidentit

Deklaroje ne pergjegjesine time se te ardhurat ge kam perftuar nga te gjitha burimet
gjate periudhes tatimore 01.01 .zoﬁdeﬁ me 31 .12.206mbi bazen e te cilave do te llogaritet
dhe derdhettatimi mbi te ardhurat persbnale sipas ligjit nr. 8438 dt.28.12.1998 * Per Tatimin

mbi te Ardhurat "ku jane :

Lioje | te ardhurave Te ardhurate  |Tarifa e tatimit TATIMI | LLOGARITUR
personale qe realizuara ne mbi te ardhurat
deklarohen lek personale

1- Te ardhurat nga
dhenia me qera.

2- Te ardhurat nga
huate

3- Te ardhurat nga
efiteoza

4- Te ardhurat nga
pronesia intelektuale
dhe fe drejtat e autorit.

5- Te ardhurat me burim . X E
jashte territorit te {
Republikes se Shgiperise

6- Te ardhura te tjera

' : 4
SHUMA E TE
ARDHURAVE QE
DEKLAROHEN

Shemin : Ne kete deklarate perfishihen vetem te ardhurat personale per te cilat neni 13 |
ligjit nr 8438 di.28.12.1998 "Per Tatimin mbi te Ardhurat” kerkon te deklarohen.

Ne kete deklarate nuk perfshihen te ardhurat personale te realizuara,per te cilet tatimi
eshie mbajtur ne burim sipas nenit 33 dhe paragrafit te pare te nenit 10 te ligjit te cituar me siper

PER SHOQERINE SH.A/SH.P.K
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SHENIME SHPJEGUESE BILANCIT KONTABEL DATE 31.12.2013

KOKA ERGI ENERGY STAVEC RRETHI MAT

Shogeria Koka Ergi Energy Stavec eshte krijuar me date 01.07.2008 dhe eshte rregjistrur ne QKR ne baze t
date 01.05.2008 per te ndertuar me Koncension Hidrocentralin e Stavecit ne rrethin e Matit |
Ne baze te VKM 542 date 01.05.2008 dhe kontrates se koncensionit te lidhur me M.E.T E kjo shogeri ka aktiv
dne investimi  deri ne perfundimin e vepres , dhe aktiviteti | saje bazohet ne ligjin e Koncensioneve nr 9663 da
sipas formes BOT |
Kjo shogeri eshte krijuar nga tre ortake shogeria Koka , Shogeria Shijaku Fushe Kruje dhe ortaku Xheladin Ze
Gjate vitiut 2008 dhe 2009, 2010, 2011 jan kryewr shpenzime dhe jane kaluar ne llogarine shpenzime

ta parapaguara 486 , dhe rezultati | shogerise per vitin 2088 , 2009 2010 2011 ka gene | barazuar , pra
si shpenzime ta parapaguara ne baze te VKM nr 783 date 22.11.2006 Per percaktimin e standartave dh
kontabile .Gjithashtu dhe per vitin 2013 jane kryer shpenzime pregatitore per nje viefte prej 6.609.969 lek ¢
shpenzimeve pregatitore te ketije Heci ne baze te dokumentave te faturave te blerjeve dhe pagave te paguar:
Viefta e siperme eshte frajtuar si shpenzim | periudhave te ardhshme

dhe eshte kontabilizuar ne debi te lloga 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme
Pra Shogeria paraqgitet me rezultat te barazuar pasi eshte ne proces ndertimi dhe investimi dhe deri sa te perd
Me celjen e vitit 2014 do te behet celja e llogarive te shpenzimeve sipas zerave ne debi dhe kredi te llog 486
Per fillimin punimeve pragatitore  shoqeria deri date 31.12.2013 ka investuar ne

Blerje toke 1.300.000 lek , AAGJM me viere fillestare 14.103.000 lek dhe punime pregatitore per
31.794.244 lek GJITHSEJT 47.197.244 LEK

Investimet e kryera jane financuar nga ortaket si vijon

SHPK Shijaku  per 3,.261.000lek SHPK Koka per 35.503.110 lek Xheladin Zela 190.000 lek

Gjate vitit 2013 shogeria ka pasur detyrim ndaj tatimeve vetem sigurimet shogerore e shendetsore te cilat | k
likujduar ne baze te afateve |
[Deri ne perfundimin e vepres dhe fillimin e shitjes se energjise elektrike shogeria nuk ka detyrim per te paguar
idhe njekohesisht Shteti | detyrohet shogerise :per rimbusrimin e TVSH per blerje e kryere per 2.446.271 ek
Kontabilteti eshte mbajtur ne baze te ligjit nr 9228 date 29.04.2004 dhe standarteve kombetare te kontabilitetit
Nuk ka ndryshime ne politkat kontabile te ketije viti me vitet meparshme

Nuk ka gabime materiale ne ushtrime e meparshem

Nuk ka ngjarje materiale pas dates mbylljes bilancit

Nuk ka pasiguri ne vazhdimesine e veprimtarise ekonomike

Bashkangjitur dhe pjese e shenime spieguese jane

Inventari | Aktiveve Afat gjate date 31.12.2013 me vlefte fillestare dhe llogaritja e amortizimit te tyre

Gjendja e llogarive Mastro ku paragiten gjendje e te gjitha llogarine ne fillim te vitit , levizjet gjate vitit , dhe gjer
te vitit e kuadruar me postete bilancit e kontabel

Deklarata tatimore

Pasqyrat statistikore nr 1, 2,3 si dhe daklarata e administratorit per mbylljen e bilancit kontabel .
Shogeria nuk ka lidhur kontrata me gera dhe nuk ka objekte ndertimi ne pronesi

{Te gjitha pasqyrat e kerkuara sipas udhezimit nr 1 date 12.03.2011

[ Vendimi | miratimit te pasqyrave financiare nga ortaket
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